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szellemdús, s a mi legfőbb, még csak nem
*s szeszélyes! ép nekem való! — Fel s alá 
járt egy kis ideig szobájában, aztán meg- 
buzá a csengctyűzsinórt.

Rögtön belépett János.
— Parancs, nagyságos úr?
— Mit csinál Laura kisasszony?
— Nem tudom kéremássan, mert még 

ma nem hivatott.
— Mond neki, ba lehet, jöjjön ki.
— Szolgálatára.
Néhány perez múlva visszajött János, 

s egy nagyot bókolva jelenti, hogy a kis­
asszony nem jöhet le, mert gyöngélkedik.

— Elmehet.
János kimenve a szobából, egyenesen 

a postára rohant, mert tudta, hogy a nagy­
ságos úr nem fogja egyhamar hívni, s mert 
reményiette, hogy ismét kap egy kis bor­
ravalót „biztatóra.*

Az öreg úr pedig tovább folytaié a fel 
s alá járkálást, s halkan mormogá. Tehát 
makacskodik a kis Laura! jé,csak makacs- 
kodjék, hisz úgy som tart már sokáig, majd 
segítek én a bajon. Ezzel leült íróasztalá­
hoz s Írni kezdett.

Szerémi ur — mert ez volt neve, — 
diczára annak, hogy az ötvenes éveket túl­
haladta, még eléggé rokonszenves alak volt 
Termete középszerű, baja, mely már erő.

liráetéssk dija:
Öt kaaáLoa prlitaor & kr. Hályrg miudaa btik- 

tatá.nál 30 kr.
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KlőtaeUal piaiak, racUmaUók, la lurdaUaak 
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Előfizetési felhívás 
a

„Nógrádi Lapok"
1878-ik évfolyamára.

Előfizetési feltételek:
I

Egész évre . . . . 0 frt.
Fői évre...................... 3 frt
Évnegyedre .... 1 „ 50 kr.
Egy hónapra . . . . — „ 50 kr.

Ai előfizetőéi pénzek egyedül a kiadó 
hoz ex! mez ve, — legczélsxerübben pósta- 
utalványnyal — a nyomatandó példányok 
• pontos szétküldés tekintetéből, mielőbb 
beküldendők.

Az 1878-81-ik évi országgyűlés 
megnyitása október 20-án.

0 felsége Magyar-, Horvát-, Sla- 
von- és Da/mátorazág koronás kirá­
lya a múlt vasárnap nyitá meg a 
budai várlak tróntermébon a magyar 
nemzeti parlamentet.

A megnyitás fényes és ünnepé*  
lyes volt. Ily alkalommal a magyar 
főnemesség s a képviselők nagy külső 
pompát szoktak kifejteni. A drága 
dlszitményü fogatok, a gazdagon suj- 
táaozott ceelédHg,. a ragyogó dísz­
magyar ruhák, arany lánczok, bog­
lárok, nagy értékű boglárokkal 
kirakott kardkötők, drágaköves gom­
bok, a főpapok díszes és drága talár­
jai, a titkos tanácsosok vállszalagja, 
a czikkázó fényű rendjelek ■ tarka 
reodszalagok látványos képét tárták 
fel a nemzeti ünnepnek. A budai 

várkápolnában Siuior bíbornak prí­
más fényes egyházi segédlettel nagy 
misét mondott. Ezt a „Te dourn4 
fejezte be. A király pont 12 órakor 
zajos éljenzések között foglalta cl a 
trónt s következő trónbeszédet olva­
sott fel :

„Tittlell L'raJfy Főrendek ét Kepe ne lók, 
Kedrell Híreink !

Üdvözöljük Önöket ezen uj tör­
vényhozási ülésszak küszöbén, és 
pedig annál nagyobb örömmel, minél 
inkább érezzük szükségét Önök bölcs, 
erőteljes és hazafias támogatásának a 
jelen viszonyok között.

A helyzetnél fogva, melyben az 
ország kormányzata jelenleg van, 
nem mutathatunk rá azon fontos 
teendőkre, melyek önök munkássá­
gát igénybe veendik, de érezve c 
teendők fontosságát, gondunk Jesz 

reá, hogy az ország kormányzata 
mielőbb azon helyzetben legyen, hogy 
azokat megjelölhesse és elintézésük­
ben alkotmányszerü részt vehessen.

Ez alkalommal csakis azon két 
‘árgyra hívjuk fel Önök figyelmét, 
melynek legalább ideiglenes elinté­
zése a lehető leghamarább szükséges.

Az egyik a véderőre vonatkozó 
intézkedés, a másik a .Murvát- és 
Slavonországokkal kötendő pénzügyi 
egyezmény, mert az ezeket szabályozó 
törvények érvénye a folyó év végé­
vel lejár.

Önök bölcsessége meg fogja ta­
lálni a módot, mely szerint ez ügyek 
clintézhetök lesznek ugy, hogy se 

azok alkotmányszerü vezetése aka­
dályba ne ütközzék, se fontosságuk­
hoz nem illő sietséggel no kelljen 
végleges megoldásukat eszközölni.

A berlini kongressuson Bosznia 
és llcrczegovina megszállására és 
kormányzására európai mandátumot 
fogadtunk cl.

Sájnálutunkat kell kifejeznünk 
a felelt, hogy a feladat megoldása 
békés utón nem volt eszközölhető.

Hála vitéz hadseregünk legna­
gyobb elismerést érdemlő magatar­
tásának, a feladat első része ma már 
befejezettnek tekinthető.

Megnyugvásunkra szolgál tudatni 
önökkel addig is, mig külügyminisz­
terünk meg fogja legközelebb az 
arra hivatott testületek előtt adhatni 
a beható felvilágosítást, hogy a jó 
viszony, melyben az összes hatalmak­

kal állunk, rcméllcnünk engedi, hogy 
a feladat hátralevő része kedvelt 
népeink áldozatkészségének legna­
gyobb kímélésével lesz végrehajtható.

E reményben és bizalommal az 
iránt, hogy Önök hazafisága, bölcso- 
sége és mérséklete ez országgyűlés 
alatt is felfogja találni azon utakat 
és módokat, melyek kedvelt Magyar­
országunk javára és felvirágzására 
szolgálnak, az országgyűlést megnyi- 
tottnak nyilvánítjuk.**

Az ünnepélyes szertartás utána 
képviselőház 1 órakor, a főrendi ház 
2 órakor tartotta ülését

Legszebb reményei fűződnek 
minden igaz honpolgárnak a meg­

nyitott országgyűléshez. Bel- és kül­
ügyi nagy fontosságú kérdéseink a 
leghiggadtabb megoldásra várakoz­
nak. Ezt be fogják látni a képviselők 
mindnyájan s nem engednek tért 
országgyűléseinken az indulatoskodá- 
sig kifejlett személyeskedésnek. Az 
ország nem vár sallangos inlerpella- 
tiókat; a kormány, legyen az bár 
melyik, tekintélylycl kell hogy bír­
jon, 8 ezen tekintélyét személyes 
aspiratiokból aláásni nem szabad.

Fontosak a teendők, és a messze 
jövőre kihatnak. Külügyi politikánk 
államiságunk tekintélyének és súlyá­
nak európai elismerést akar szerezni. 
Legyünk iránta elismeréssel, és ne 
vádoljunk senkit azért, mert csak 
felületesen néztük a dolgok folyását, 
melyek külszínre csalódásokat idéz­
tek fel bennünk; de La mélyebben 
buvároljuk, azt csak helyeselnünk 
lehet.

A honmentők sallangos beszédei, 
a kormányok ellen irányzatosan m(^- 
ködö sajtó nagy szavai, "TTélyteTín 
irányba terelhetik egy időre a köz­
véleményt; de mikor a kenyértörés 
nagy munkája bekövetkezik, a haza­
fias munkásság sikere, a nemzet előtt 
irányzatosan gyűlöletessé tett kor- 
tpájjyfúk vnzetleaségo & valódi haza*  
szeretető mégis csak kiderül.

Elvárjuk tehát képviselőinktől, 
hogy személyes aspirátióktól menten 
foglalnak helyet Themis templomá­
ban, és a természetszerű, nem mame- 
luk, pártalakulás után akár bel-, 
akár külügyi kérdéseinkben a haza­
szeretet és a komoly megfontolás 
szavával fognak hozzászólani.

TÁRCZA.
EST HÁZASSÁGI AJJONQE.

— NeT«U»U«. —

L

— Nem ! Lehetetlen tovább tűrni nagy­
bátyámnak szeszélyeit! Tűrtem a meddig 
lehetett, de már lehetetlen vele tovább ki­
tartani, kiáltott fel egy csinos hölgyecsko, 
hanyagul elvetve magát kényelmes pamla- 
gin. Különben is érdekes arczának pírját 
hatványozta még a haragé, a mi kimond­
hatatlan jól állott neki, márványfehér hom­
lokát és nyakát gesxtenyeszin bsjának fllr- 
tei mint trónt fogták körűi. Karcén, minden 
izében szabályos termete, az egymással 
ö elhangzásban levő részek bármely művész 
ecsetének és képzeletének dolgot adtak volna. 
Hozzáadva még szivének romlatlanságát, 
kedélyének derültségét, jószívűségét, nyá­
jasságát, minden emberben lebilincselték 
azt, a ml érez; szivet, lelket és észt.

— Igen, eddig csak ugy néba-néba, 
jutott eszembe, hogy ugyan mifélék lehetnek 
azok a — nem épen szokatlan utón történő 
házasságok, de most magam is megkísérlem. 
A sortra bízom jövömet, s ba épen valami 

kedvem szerinti férjet ad, még boldog is 
lehetek; de nagybátyám szeszélyeit tovább 
nem tűröm! nem! és száxezerszer nem!

Ezzel felkelve a psmlagról, egy ideig 
fel s alá járt a szobában, s láttatni engedé 
parányi lábait, a mint azokkal kimondhat- 
lan kecsesei a púba keleti szőnyegek virá­
gain lépdelt — Homlokát — mint egy 
Darwin elveit megczáfolni törekvő pbilo- 
zoph — ránezokba szedve, szépmúvú farag- 
ványokkal díszített íróasztalához ült, s a 
fiókok egyikéből „fecskepapirt4 és borítékot 
vevő ki, írni kezdett.

Irt néhány sort, aztán valamely szó 
nem tetszvén neki, kitörölte, s igy ment ez 
jó ideig, mig végre készen állott a levél. 
Egy ismeretes napilap szerkesztőségére czi- 
mezé, s becsengetve az inast, e szavak 
kíséretében adá át--neki: — János! kend 
most elmegy a póstára, s feladja ezt a 
levelet!

— Értem kéremássan.
— Aztán mindennap el fog menni a 

póstára, s meg fogja ott kend kérdezni, 
nincs e ott A. B. betűk alatt poste rcstante 
levél, — de no mondja, hogy nekem — s 
ba van, elhozza.

— Értem kéremássan, de ugy-e kis­
asszony erről a nagyságos úrnak semmit 
som szabad ám tudni.

— Okos ember kend János! Itt van 
egy kis borravaló, s több is jut még.

— Értem kéremássan — mormogá 
János, s bozontos bajusza alatt, midőn a 
szoba ajtaját betevé, „megeresztett egy 
csöndes mosolyt4.

II.
A levél elküldése után két nap múlt 

el. A nagyságos ár még hálószobájában 01 
kényelmesen elvetve magát puha bintáasző- 
kében; élvezettel szívja elmaradbatlan csibuk*  
ját, mely jóféle Füzes gyarmatival van meg­
töltve. Jobbjában egy hírlapot tart, s annak 
érdekesebb részét elolvasva, miután semmi 
teendője sem volt, szokása ellenére a hir­
detéseket is olvasni kezűé. Egyszerre félre­
teszi a esi bukót, székéből felegyenesedik, 
s ajkán mosoly jelenik meg.

Ugyan mi idézhette axt elő az örökké 
zsémbes öreg úr ajkaira. Bizony nem volt 
egyéb, mint egy házassági ajánlat, mely a 
következőkép hangzott: nEgy előkelő, csi­
nos, szellemdús, gcsztenyesdobajú, karcsú 
hölgy, minden szeszélytől ment, házasságra 
akar lépni egy müveit, jómódú, s előkelő 
származású férfiúval. Éleikor nem határoz. 
-- Ajánlatok A. B. czim alatt küldendők, 
poste restante, Budapest.

E pontot még többször olvasta az öreg 
úr, aztán hangosan ismétlő: előkelő; csinos,



NÓGRÁDI LAPOK

Szerkesztő úr!
Az október havi közigazgatás: luxait 

**S ülését tartalmazó kozlemóayábeu H. 
állami tanárnak erkölcsi kihágását ul ki­
folyólag a nagj méltóságú vállán és közök*  
tatáai minia>ieriam kiváuaiAra megindított 
fegyelmi eljárás következtében a kösigaa 
gátiéi bizottság fegyelmi választmánya által 
kiküldött vizsgáló bizottság jelentésének 
előterjesztése alkalmával felmerült Iónjuk a 
„Nógrádi I>apok“-bzn nem teljesen adatván 
elő, indítva érzem magam anuak kiogé.ni 
téso indokából felszólalnia ni.

A fegyelmi választmány által H. tanito 
ellen a vizsgálat megcjtésével két közigaz­
gatási, illetve fegyelmi választmányi tag 
bízatván meg, a vizsgálatra kitűzött határ*  
időben a tanfelügyelő, aki a közigazgatás*  
bizottság életbeléptetése iránt kibocsájtot1 
vallás és közoktatási miniszteri rendelőinek 
22-ik $ nak 4. pontja értelménél a vizsgá­
latnál jelen lehet, előlegei értesítése követ 
kéziében megjelent, mely alkalomból jutón 
észrevételt tette, hogy tekintettel a íent 
idézett miniszteri rendelet 22. § nak tártál- 
mára, a vizsgálat teljositéséro a járási szol- 
gabirú leendőit megbízandó, moly uktál 
fogva a vizsgálat megtartását elhalasztatni 
és ezen szerinte téves kiküldetésnek beszün­
tetése iránt a fegyelmi választmányt értesí­
teni követelte.

a vizsgáló bizottság pedig tekintettel, 
hogy a kiküldöttek nem lehetnek jogositut*  
tak a kiküldő hatóság tettének felülvizsgá­
lására, azon megjegyzéssel, hogy a tanfel­
ügyelő urnák ezen éairovételc a jegyző 
könyvbe beik tat tat ni fog, működését folytatta 
és be is fejezte.

Ezen, a megejtett vizsgálatot tartalmazó 
jelentésnek a közigazgatási bizottságban lett 
felolvasása alkalmából, a tanfelügyelő nr. 
fent jehott észrevételét megújította, hivat- 
kozott 4 fentebb említett miniszteri rendelet 
22-ik, valamint az 1376. V. törv. czikk 26. 
éa VH.ldrv /.ikk 3, ra, melyeket mintán 
élő szóval fu is olvasott volt, a fegyelmi 
választmánynak a törvénybe Ütköző kikül­
detését ismételten hibáztatta. Egyuzen-mind 
a törvény szövegének felolvasását e mon­
dattal „és senki más*  megtoldani nem 
átalotta.

Mely indítványára én, mint a fegyelmi 
választmánynak cs vizsgáló bizottKigunk 
egyik tagja, azon észrevételt tettem, hogy a 
tanfelügyelőnek ezen felszólalása nem tekin­
tet hetik egyébnek, mint gáncsoskodásnak 
éa rechthaberci visxketegnek, nem egyedül 
azon oknál fogva, mivel a közigazgatási 
bizottság nincsen hivatva arra, hogy a fe­
gyelmi választmány határozatait feltllvizs 
gálja, ezen jogkör a minisztériumra, mint 

felülvizsgáló bíróságra lévén a törvény által 
ruházva, hanem főkép mivel a vizagálat 
ellen a. panaszló, sem a vádlott pcrurvosUt*  
tál, sőt.kifogással som éltek; okkép abban 
megnyugodván, a fegyelmi választmánynak 
határozata jogerőre emelkedett, de egy har­
madik nincsen jogosítva a panaszló és vád­
lott akarata cllonéro, fekép a már jogerője 
emelkedett birói határozatokat megtámadni, 
és hallatlan, miszerint bárki által kifogásol 
tessék, midőn egy omincosebb hatóság által 
Ügye olláttetik, sót a közigazgatási bizott­
ságról intézkedő 1876. VI törv. czikk 46. 
§. rendeleténél a vizsgálat teljesítésére a 
fegyelmi választmány tagjai az illetékesek. 
Egyébiránt ezen kifogását a tanfelügyelő 
már a vizsgálat megkezdése alkalmával 
megtévén, ószrevéte’o a jegyzőkönyvbe ik- 
láttatott, melyből kifolyólag annak érvénye 
és helyes vagy helytelensége felett a fegyelmi 
bíróság foghat egyedül és kizárólag jogér 
vényeién és illetékesen határozhatni.

Magától támad tehát azon kérdés, van 
éa lehet o hivatott egy harmadik, aki a mi 
nibztcrí rendelet értelménél a vizsgálatnál 
jelen lehet ugyan, azonban a feleket nem 
képviseli, azok érdekében és főkép akara­
tukkal ellenkezőleg kifogásokkal élni és az 
>ly jogbitoriás, sót annak folytonos erő va­
kolása gáncsoskvdaa jellegét ölti-o fel vagy 
sem? továbbá az 1876. VI. törv. czikk 46- 
§ nak o szavainál: „A vizsgálatot, midőn 
mint első fokú hatóság jár el, saját 
tagjai közül kijelölt megbízott vagy meg*  
bízottak által teljesiti.* 1 „Azon őseire nézve 
pedig, melyben mint felcbbviteli ható­
ság jár el, azt, bogy a vizsgálatot és az 
esetleg szükséges pótvizsgálatot ki teljesítse, 
a törvény, illetőleg a m i n i s t o r i szabály­
rendelet alapítja meg4, a közigazgatási 
bizottság tagjai a vizsgálat teljesítésével 
megbízhatók c, végül van és lehel o a törvény 
szövegének felolvasásánál mogtoldásnak 
helye vagy sem ?

A gáncaoskodás felmerültének meg 
bírálását az olvasó bölcs belátására bízva, 
— a lelt kiküldetésre vonatkozva nem 
mellőzhetem az olvasó figyelmét azon kö­
rülményre irányzani, bogy jelen esetben 
a fegyelmi bíróság mint első fokú hatóság 
járt el, melynek folyományakiut tekintette) 
a fent idézőit 46. | második bekezdésére, 
a miniszteri szabály rendeletnek 22. § mint 
a-törvénnyel ellentétben levő a fegyelmi 
bíróság által alkalmazást nem nyerhet és 
bogy a törvényt csonkán, a vagy megtoldva 
hivatalos eljárás alkalmával felolvasni, a 
bizottság tagjainak megtévesztését irányzó 
oly merénylet, moly a tanfelügyelő törek­
vését kellő világlatba helyezi.

llcinfnyfy József.

Termelési verseny.
{M'curtatutt ttadapr.im Mauthnrr Ő4ss tDagkar'*  

ktdö cs*|t  tMtyiMfriUa 187*  októter hó 16-ta)
A gazdászali és kertészeti téren mint 

kiváló figyelemre méltó haladást üdvözöltük 
Maulbner Ödön ezég tavaszi fóárjcgyzókó- 
ben közrebocsátott következő felhívást:

Hogy a gazdaközönség érdekeltségét 
a jobb minőségű magvak megválasztása 
iránt élénkítsem s egyúttal az általam szál­
lított magvak termelési eredményeiről minél 
teljesebb tájékozást nyerjek, a gazdálkodó 
éa kertészot-kedvolő közönséget felkérem, 
bogy az alábbi feltételek közt 1878. októ 
bor ho 15 én megtartandó versenyben részt 
vegyenek.

1. Verseny takarmányrépa termelésre. 
Minden tekintetben legjelesebb répák, u. m.: 
I. Sárga korok oberndorfi. 2. Champion 
Yellov Globo. 3. Olajbogyóalaku óriás. 4. 
Leutowitxi sárga, minden fajtából 2 darab 
lévén bemutatandó. Elfő díj: Egy nagy 
ezüst serleg. Második dij: FLgy gyűjtemény 
a legkitűnőbb dinnyomagvakbol, értéke 20 
frt. Harmadik dij: Egy gyűjtemény a lég 
kilUnőbb dinnycmagvakból értéke 10 frt.

(1. Verseny zöldségtermelésre. A leg­
szebb és leggazdagabb zöldaéggyüjloményért, 
melyben virágos kel (caríiol), fehér és vö­
rös káposzta, kelkáposzta, kalaráb, sárga­
répa, czéklarépa, retek, zeller, petrozsclom, 
párhagyma, saláta, ugorka, bab, borsó, bur­
gonya stb. foglaltassanak. Első dij: Egy 
nagy ezüst serleg. Második dij: Egy gyűj­
temény a legszebb virágmagvakbol, értéké 
20 irt. Harmadik díj: Egy gyűjtemény a 
legszebb virágmagvakból, értéke 10 frt.

111. Verseny nyári virágokra. Levágott 
nyári viráguk legszebb gyűjteményéért (p. 
o. őszi rózsa, Pblox, Zinnia, Dianthus, Ta- 
getes stb.) melyben minden fajtából leg­
alább három darab foglaltassak.

Verseny díj: Egy gyűjtemény hollandi 
virághagymu a legkitűnőbb' fajtákból, ér­
téke 25 frt.

Midóu hazánknak termelői versenyre 
kelnek, hogy felmutassák munkálkodásuk 
eredményét, midőn Magyarország minden 
vidékének és talajának terményei közűi 
egy egy sikerültebb gyűjtemény csoporlosi.- 
tetik közszemlére, elmondhatjuk, hogy oz 
a fuldmivolési s kertészeti téren olyan 
mozgalom, melynek horderejétől az elisme­
rést megtagadni uetn lehet.

E verseny megtartatott. Ha szemügyro 
vesszük azon körülményt,'hogy a versenyt 
rendező ezégnek vevői több ezerre mennek, 
ugy aránylag csekély mérvben vettek részt 
a termelők.

„Minden kezdet nehézé Jelen esetben 
alkalmazható o közmondás, mert más körül­
ménynek nem lehet tulajdonítani a csekély 

részvétet; miután a ezég oly értékes jutal­
makat szentelt a kitüntetett terményeknek 
és a szállítási költségeket is magára vál­
lalta, tehát könnyű alkalom nyílt a gazda­
közönségnek a versenyzésre.

Azon kellőmet reményt tápláljuk, hogy 
jövő években sokkal nagyobb lesz a részvét 
azon üdvös kezdeményeié*  iránt, mely 
hivatva van gazdaságunkat es kertészetün­
ket oly nagy mérvben előmozdítani.

Lássuk a verseny részleteit:
A takarmányrépák ritka szép, töké­

letes, fajuknak híven megfelelő és nagy 
példányokban voltak képviselve. Ezekre 
kitűzött ezüst serleget mini I ső dijat el 
nyerte Zlinsiky' István kondorod földbir­
tokos, Il ik d(jat Hága József dunaszekcsói 
főteniló, Ill ik dijat Szabó Alajos mező­
szent györgyi gazda.

Azontúl dicsérőleg emíittettek: ifj. 
Gaál Ferencz Kunágotáról, Minczér Ede 
Kia-Kesziről, a sárospataki horczegi urada­
lom éssomályi Bocsánczy Adolf, ez utóbbi­
nak Wroxton és Rotbcuboffcr féle nem ver­
senyző répái. (Bocsánczy ur buzakalászai 
is érdeket keltettek,)

A zöldségre szánt ezüst serleget mint 
I ső dijat özv. Prichorszky Anna Nagyvá­
radról kapta legtökéletesebb zöldséggyűj- 
tcménycért. II ik dijat Beniczky Gyuláné 
Terbeléden, Hl ik dijat Márton József Deb- 
rcczenben.

Virágvcrscnyro nem történtek beje­
lentések.

Elismeréssel umlitlettek még következő 
ucm versenyző, de szintén Mauthncr ezég 
magvai után nyert kiváló termények: A 
92 kilós óriás aranysárga mázsás és a 97 
kilo súlyú haragospiros Etampsi óriás mázsás 
tök példányok. - A 2 kilo éa 20 deka 
súlyú Bellegard vöröshagyma, két franczia 
sima óriás paradicsom (kitűnő szép példá­
nyok) és az I «,2 kilós sárgarépa — To­
vábbá Mautbner kertjében termett erfurti 
óriás bütykös zeller, egyik példánya i >tz 
kilo, a másik I *Jz  kilo eulyu.

A verseny csoportjainak különös díszére 
váltak Kovásznay Zsigmond Lato rose 
(késői rózsa-) burgonyái, Glocker Károly 
Rollisons Tolegraf ugorkái és egyéb jeles 
terményei, Vogl regenskori takarmány- és 
sütőtök példányai eat.

Megváltjuk, bogy az összes verseny 
tárgyai, azoknak csoportosítása, a dijak és 
végro a czél, nagyon kellemes benyomást 
gyakoroltak reánk és bármely nagyobb 
kiállításnak díszei lehettek volna.
. .- Reméljük, miszerint a jövő évi verseny 

nagyobb köröket, számosabb kiállítókat fog 
hódítani, ezen életre való kezdeményezésnek 
felkarolása igen fontos közeg a hazai gaz­
daság és kertészet felvirágozására. A viszont­
látásig tehát ezeroyolcuzázbetvenkileucze- 
dik év október hó 15 én!

sen őszült, igen szép göndör, nemének tüze 
ée fénye ugyanaz, a moly 30 év előtt, s 
tartása oly egyenes volt, mint akármoly fő 
városi dandyé. Arczát jó! ápult kerek sza­
kái körité, s bajsza is imponált, egy szó 
val Jól conscrvált alak*  volt A mi már 
természetét illeti, igaza volt a kis Laurának, 
bogy lehetetlen vele kijönni, mert a túliá­
gig pedáns, minden pillanatban változó 
ízlésének és igényeinek nem lehetett eleget 
tenni. — Minden csekélységen fenakadván, 
új és új csetepaté játékot idézett elő. Azon 
bán nézzük, mit csinál Laura.

HL
Laurának János az első alkalommal 

négy levelet hozott a póstáról, azonban sem 
mi tekintetben sem felelvén meg kívánal­
mainak, kedvetlenül félredobta azok-t, s 
öröme és a feletti reménye, hogy nagj báty­
ja zsarnoksága alul egy az ég által számá­
ra küldött „angyal*  kiszabadítja, fogyni kez­
dett

Alig várta a következő napot, azt hi 
vén, bogy János majd valami elfogadhatóbb 
ajánlatokat tartalmazó leveleket hoz majd.

Hozott is kettőt. Dobogó szívvel nyi­
totta fel az elsőt, melyből ezt olvasá: „éle­
tem sötét egén szabaditóul megjelenő esi)-' 
lag! Olvastam sorait, s azokból azt láttam, 
bogy kegyed azon eszménykép, a mely 
után életemben folyton epedtem. Az ön tu­
lajdonságai azonosak az enyéimmel, s a 

többi között abban is megegyezünk, bogy 
egyikünk sem dúsgazdag. Ha tehát kegyed 
hajlandó az élet tengerén velem, meglehet, 
bogy nélkülözések közt is átcsolnakázni, 
adjon légyottot C. D. betűk alatti levelé­
ben poste rcstante, imádójának.“

— Ez is keveset ér. Akkor inkább 
maradok nagybátyámnál, s tűröm szeszé­
lyeit, mintsem én egy szegény üczkóboz 
menjek nőül azért, bogy nélkülözzek, holott 
itl legalább az oly édes kényelem nem hi 
áoyzik.

Rózsapiros ajkait kecsteljésen elbi- 
gycsztve, kedvetlenül dobta félre a levelet 
s kezébe vévé a másikat, mely igy hang­
zott: „Imádott hölgy! ötvennégy évig vár­
tam — óh ez már legalább érdekesen kez­
dődik, mondá Laura — s epedtem azon 
lény nteu, a kivel házassági frigyei kötve 
nyugodtan, csupán a szerelem édeni napjá­
nak élve, tölthetném el hátralevő napjaimat. 
Most kegyedben meglelém sóvár epedésera 
tárgyát. A mi személyemet illeti, őszülni 
kezdő hajamat kivéve, kifogástalan, s ha 
kegyed elég erősnek érzendi magát arra, 
bogy nehány jelentéktelen szeszélyemet el­
nézze, illetőleg eltűrje, s nőmmé leend, a 
halandók legboldogabbikává tesz. A mi pe­
dig vagyoni helyzetemre vonatkozik, Ígér­
hetem, bogy kegyed a legnagyobb kényel­
met élvezheti körömben. E sorok valami 
nagyon „hidegnek*  tüntethetik fel Íróju­

kat, de biztosítom kegyedet, bogy oly 
érző kebelre és szívre, mint minő e sorok 
írójáé, nem talál kegyed soha. Ha tehát 
hajlandó kegyed elfogadni ajánlatomat, le­
gyen szives megjelenni a Mnzeum kertnek 
a Nemzeti lovarda felé eső részén, ma este 
9 órakor. Ismertető jelül felöltőm gomblyu­
kába zöld levélke lesz tűzve, kegyed pedig 
bal karján tartson egy piros scbawlt. Tehát 
a viszontlátásra. E. F.“

Örömsugárzó arczczal ugrott fel Laura 
a fauteuillről, Megvan — kiáltá — ilyet 
akartam én mindig! öreg, gazdag; írja 
ugyan, bogy vannak némi szeszélyei, de 
tán még sem lesz oly kiállhatatlanaágig és 
csömörlésig pedani, mint nagybátyám. — 
Aztán meg ha neje leszek, majd érvényo- 
sitem fensőbbségemet!

IV.
Az ebédnél mind Laura, mind az öreg 

úr nagyon víg volt, do egyikük sem szólt 
egy árva szól is. Az öreg úr egyrészt roko­
ni fcnsőbbségénél, másrészt meg idősebb 
koránál fogva méltóságán alólínak tertá, 
bogy ő kérjen bocsánatot durczáskodó hu­
gitól.

Laura meg csak azért sem, mert nő 
volt. S általánosan elismert tény, hogy > 
nők, habár öntudatában vannak annak, mi­
szerint ők a hibásak, csak azért sem teszik 
meg az első lépést

Azon fölül tudják ők jól azt is, bogy 
a makranezosság nekik igen jól áll, • ezért 
még hiúságuknak is egy kis mértékben ele­
get tenni törekszenek.

Az ebéd végeztével szobájába vonult, 
s eped ve várta az. est bekövetkezését,, s 
unalmában találgatta, bogy miféle ember 
lesz majd az ő leendő „lovagja*.  Udvarias-e, 
szelletadús-e? tárt é elegáns equipaget, szo­
baleányt, inast? rendez o mjd be számára 
egy keleti fénynyel bútorozott és diszitett 
édeni boudoirt?

S mig Laura ezekkel s hasonlókkal 
fárasztotta kis fejecskéjét, addig Szerfal 
ő nagysága hasonló dolgokon törte fejét, 
csakhogy magától értetődik, bogy gondola­
tának központja egy „madonna*-  volt

Laura alig várva be a hét órát, már 
távozott hazulról, az ismertető piros scbawllal 
karján, mintán előbb szobaleányának meg­
mondta, hogyha valaki keresné vagy tuda­
kozódnék utána, mit mondjon.

Nyolcz órakor az öreg úr — mert 
hiszen gyaníthatják a t. olvasók, bogy ő 
volt a légyottadó — azon törve a fejét, 
mit mondjon otthonn, illetőleg mit adjon 
eltávjzásának okául, mert este ő kivétel 
nélkül mindig otthon volt, belépett János 
egy régi lámpát helyezve az asztalra.

— János! mit csinál u kisasszony?
— Nemrég ment el hazulról kóremázean.
— Hová?



LAPOK.
A madarak hasznossága.
A fecske és bagolyfélék a levegőnek 

őrei. Ők a*  repülő rovarok axarUlölt való 
olsxapurodásál ellenőrzik. A harkályuk ét 
mái kuuók a fák kérgét; a verő bak, pin­
tyek, czinegék a lombozatul, a seregélyek, 
rigók, varjak, pacsirták a talaj felületét, a 
szalonkafélék a telcvényrétcg belsőjét őrzik. 
Minden faj kivon teljesíti a maga köteles­
ségét a természet gazdaságában, e annyi 
bizonyul, hogy ha a madarak mind kipusz­
tulnának a földről, az ember azon nem él­
hetne, a növényzet elenyésznék éa a rova­
rok annyira elszaporodnának, hogy láma- 
múlásaiknak semmi élő lény nem áthatna 
ellent. Azok lennének a földnek urai! A 
nagymérvű pusztítások, melyek sok vidéken 
nevezetesen újabb korban az Egyesült Álla 

mok belsejében a vándorló sáska által esz­
közöltetnek, kétségen kivtl annak tulajdo­
níthatók, hogy azon madarak, mdlyek a 
„prairio“-kcn leginkább azokkal élnek, u. m. 
a pruirie-tyukok, fürjek, foglyok s effélék, 
fölötte meggyérflltok. A nagy és megbecsül*  
hetellen szolgálat, moly a gazdának éa 
kertésznek a madarak állal tétetik, csak 
szomorú tapasztalásuk után ismertetik cl. 
Ha a madarakat kíméljük, megkíméljük 
gyümölcseinket; a kevés gyümölcs és mag­
szem, melyet elsajátítunk, sokszorosan pótol- 
tátik az ártalmas rovarok mennyisége által, 
melyeket kiirtanak. A sokat üldözött varjú 
például, tényleges észlelőiek szerint, sokkal 
több jót tesz számtalan rovar és kukacz 
elpusztítása állal, mint azon kár, melyet 
néhány gabonamag fölkaparása által okoz.

(Mltr).

Utaink
Az esős ősz beálltával utaink rcudsze 

rint járhallanokká válnak. Az utas, kinek 
szekere tengelyig sárba süllyed a csak iga­
vonó marhák segedelmével képes kivontatui 
a hatalmas kátyúkból, — bizonyára nem 
valami aj latos oldalról emlékezik meg azon 
közegekről, hatóságokról, kikre az uteeiuá- 
lás mestersége bizatik. De fordítsak meg as 
érem másik oldalát. Megyei utaink consor- 
váIáidra a megye hat járásából és Losonca 
városából összesen 93.599 frt 50 krnak kel­
let volna befolyni ez idén És pedig: a 
b.-gyarmati járásból 16.947 frt 50 kr; a 
nógrádiból 13.727 frt 70 kr. a Széchényiből: 
9.614 frt 55 kr; a szirákiból 17.400 frt 
25 kr; a-Josoncziból:. 14.913..írt 89 kr; 
a fülekiből: 19.586 frt 80 kr; Losoncz vá­
rosiból: 1349 frt 70 kr; És mi folyt be? 
Befolyt a gyarmati járásból; 4730 frt 18 kr; 
a nógrádiból: 7212frt 90 kr; a Széchényiből: 
963 frt 5 kr; a szirákiból 3939 frt 5 kr; 
» losoneziból: 5184 frt 50 kr; a fülekiből:

— Nem tudom kéremássan, de majd 
megtudom a Lili leányasszonytól azonnal.

Pár perez múlva visszajött, s jelenté, 
bogy a kisasszony a színházba ment a 
„Kis herczeget**  megnézni, eltávozott.

— Itt van ni — dünnyögó — idáig 
legalább megmondá, ha valahová el akart 
menni, de most már arra sem érdemesít. 
Ilyenek a nők mind! Oh ha tudnám, bogy 
a ma esteli sylpbid is ilyen természetű, 
inkább lemondanék — a csibukozasról, de 
mégsem mennék el a légyottra. *

De az igazat megvallva örült Laura 
honh nem létének, mert legalább minden 
feltűnés nélkül történhetett eltávozása.

' Magára véve tehát felöltőjét, oda tűzve 
a jelvónyt, pálcsáját kezébe véve, neki 
iramodott a nagy útnak.

V.
Épen kilencz órát ütötte az egyetem 

templomi toronyóra, midőn Sterémi úr 
megérkezett a légyott kitűzött helyére.

- Azonnal felismerte a túlsó oldalról 
jövő hölgyet a piros scbawlról, kéjteljesen 
sietett elegáns ebessé lépésekkel feléje, dé. 
midőn a távolság köztük alig egy-két 
lépésnyi volt, a hölgy hirtelen — mintha 
tőrt döftek volna keblébe — megbökkenve 
beiken felsikollott, • rögtön visszafordulva 
gyors léptekkel távozott

________NÓGRÁDI

6157 frl 92 kr; Losuucs városából: 1020 frt. 
vagyis összesen 29.207 irt 66 kr. Ebből le 
számítva az adóságot, utaiokra alig marad 
9-10 ezer ll. Hogy ez összegen nem hogy 
uj ntal lehet készíteni, de a meglévők con- 
sorválására is alig jut valami, azt mindenki 
belátja.

Az óiiási restantia: 64.391 fi 84 kr 
leginkább igazolja a rendszer roszaaágát. 
A közmunka vállsági rendszer, úgy amint 
az jelenleg alkalmaztatok, ha azt akarjuk, 
hogy valamire való utaink legyenek, soká 
fon nem tartható; ennek is a robolintézményck 
régiségtárába kell kerülnie. A törvényhozás­
tól méltán elvárhatjuk, hogy a közmunka 
— novellát, mint a legszükségesebb kérdé­
sek egyikét, — mihamarább szellőztesse. — 
A rendszer keretében ama aránytalan kive 
tés, bogy egy vityilló épen olyan váltsági 
összeggel járuljon a közmunkához, mint 
egy palota, már magában igazságtalan. 
Hát még a behajtás körüli nehézségek ? A 
megye a fennálló törvények mellett statuló*  
rius jogát nem terjesztheti ki a rendszer meg 
változtatására, de igenis érzi annak nyomasz­
tó mivultját *. Érezni a bajt, éh azon nőin 
segíthetni, — a promelhcusi kínokhoz ha­
sonlítható.

De van reményünk, kogy Nógrádmcgyé- 
nck számos értelmi erejéből alakított bízol 
sága felszólal c kérdésben, h körgyülésileg 
sürgottetni fogja a jelen közmunkaváltsági 
rendszer megváltoztatását a törvényhozás 
előtt. M

A „Lo-onczi Híradó* 4 oki. 20-ki szá­
múban Igazfy úr ismét tűkét csinált a mi 
jelentésünkből, melyet a közigazgatási ülés­
ről adtunk. Kicsit hozzá tesz, kicsit elvesz 
é-> kész a referáda. a szerkesztői Üzenetek­
ben pedig megüzeni magamagának, bogy a 
legjobb akarat mellett sem lehetett • előbb! 
Elbisszltk. Nem mellőzheti cl azonban senki 
figyelmét a szerkesztői jegyzetben eme pasz 
szíts: „Nagyon csodáljuk, hogy Komjáthy 
Ansclm megyei életünk o veteránja, kit 
mindenki igazságszerelönek és lovaglásnak 
ismer, Reményt) József úr kissé különös 
czéljait előmozdítja.* 4 Hogy melyek legyenek 
azon különös czélok, melyek után R. J. úr 
eped, azt bizonyára maga az álnorú szer­
kesztő úr sem tudja. Azt koll tobát követ­
keztetnünk, bogy a szerkesztő úr tűzött ki 
magának különös czélokat, t. i. oly egyé­
nek rágaln'*!Miijeik.  -közügyok, .fára­
dalmaiban mcgószültck és önzetlenül mun­
kálkodtak. Mert ha valakiről úgy bizonyá­
ra Roményfy Józsefről el lehet mondani, 
hogy ő a közügyek önzetlen embere. így 
ismeri őt mindenki. Ó nem csak B. Gyar­
mat városának, hanem az egész megyének

Az öreg úr nem tudva miro vélni a 
dolgot, meggyorsító lépteit, s ezt látva a 
leány, futni kezdett

Szeré mi úr, a mennyire épen testal­
kata engedő, m<'gkisérletto az elsiető hölgy 
utáni futást, do látva, hogy tüdeje nőm 
bírja ki ezt az athletikai versenyt, fulla­
dozó hangon kiabálni kezdeti: nagysád 
kérem, csak egy szó ra!

Do a hölgy nőm akarta azt hallani, s 
tovább futott, de lassabban, mert már lan­
kadni kezdett; csak a főbejáratot akarta 
elérni, hogy ott egy bérkocsiba ülve menekül­
hessen, s ismeretlen maradhasson Szcrémi 
előtt

De a kérlolhetlcn sors nem akarta, 
bogy a dolog igy végződjék, mert egyrészt 
a hirtelen csalódás, más részt a bosszú séta, 
mert ő már bét óra óta járt ott, kimeriték 
úgy gyönge szervezetét, s majd nem 
eszméletlenül dőlt le a padok egyikére.

Az öreg úr diadalmasan mosolygott, 
bogy megcsípheti a szép szökevényt, már 
csak azért is, mert látni akarta, bogy ki 
az, aki vele nincs megelégedve, jogosan 
következtetvén azt a megfutamodásból.

A pádhoz érve, képzelhetjük meglepe­
tését, midőn a piros scbawlos hölgyben 
Laura bugát ismerte fel.

Megsemmisülve állott mellette, mert 
ámbár egyformán voltak hibásak, ő mégis 
sokkal jobban röstellette a dolgot.

osztatlan tiszteletét megérdemli. Ezen tiszta*  
léten nem fognak csorbát ojoni azok, kik 
azt pseodu telteikkel elvesztették.

Adakozás.. A miskokzi egri és zakó 
rai károsultak javára még utólag adakoz­
tak:

Totucsko Nándorné ivén: Színre 
Csányi 2 frt. Kövér János A. Gy. Dr. K. M. 
N. N. Rosonbach Sára, Diószegi, K-y 1*1  Irt 
J. A. Sz. P. Klcsich, Pcrémyué, N. N. 
60—50 kr- II. II. 40 kr. Roseiubacb József 
és Margit 30—30 kr. Összesen 12 fróOkr. 
Ez összeg felohztva clküldetctt.

Hedorváry Gizella 31. az. ivén; Hcdor- 
váry 0. 2 frt.

Irodalom.
Táboraik) éa Pnra zenemúkeresko- 

délében Budapesten megjelent legújabb és 
válogatott zenemüvek: Népszínházi da­
lok. Folytatása énekhsugra zongora kisé- 
rettel vagy zongorára külön. 1. Hótol fehér. 
2. Fürge mosó lány. 3. Mkaszállák már. 
4. Ha szavaid. 5. Édes anyám. 6. Kicsi a 
lány. 7. Csalfa legény. 8. Titkon nyílik. 
9. Kétszer ín nyit. 10 Jaj be édes. 11. Csön­
des estén 12. Az én roham knnaváaz. Ára 
I frt. A zenekedvelők figyelmébe ajánljuk.

Tisztelettel felkérjük mindazon t. ol­
vasóinkat, kik előfizetése kkel hátralékban 
vannak, azt m előbb beküldeni szíveskedje­
nek. Kiadó.

Hirek.
bzéplrányú inozgnhuah. B.-Gyurma 

tun a műkedvelői társulat eszméje ismét föl­
de venit telelt. Ugyanis múlt vasárnap Fab- 
riczy József elnöklete alatt megtartatott a 
szervezkedő gyűlés; miután azumbau a tár­
sulat főtényezöi, a nők nélkül határozni s 
végleg megalakulni nem lehetett, Németby 
Kálmán úr elnöklete alatt egy bizoUág kül­
detett ki, mely a b -gyarmati minden szépre 
és nemesre fogékony hölgyvilágot a közre­
működésre szólítsa fel. A küldöttség! jelen­
tés eredményéhez képest ma f. bó 28 án d. e. 
a megyeház kistermében fognak a végleges 
megalakulás iránt határozni. Miután a mű­
kedvelői társulatnak berendezőit színpadja s 
egyéb felszerclvényci megvannak, sőt egy kis 
tőkével is rendelkezik; azt hisszük, bogy a 
társulat a kezdet nehézségeit könnyebben 
fogja jegyőzni s már legközelebb várhatunk 
egy élvezetes előadást.

A b. gyarmati dalegylet. nővomberbó 
9 én a megyeház nagytermében hangversenyt 
rendez. A közreműködők között örömmel 
említjük Br. Pongvácz Auzelmnéúméltóságát, 
ki a jó czél tekintetéből dal előadásra volt 

Végre leküzdvén felindulását, Laurá­
nak nyájasan karját ajánlotta, s a muzo- 
umkertből P. utezai lakásukra menvén, 
útközben Laurának megkelleti ígérnie, bogy 
lojő az öreg úrhoz, s együtt tbeáznak majd.

A thoázisnáli beszélgetést az öreg úr 
kezdő meg.

— No te rósz leány, igy akartál meg­
menekülni a téged oly nagyon szerető nagy­
bátyádtól ?

— Csak ugy, a mint kedves nagybá­
tyám akart az önt oly végbetetlenfll szerető 
Laurájától.

— No légy oly haragos Laura. Hiszen 
ba ép oly nagy „férjbezmebetőked* 4 van, 
szerzek én számodra egy derék férjet.

— Jő kedves bácsikám, csak olyat 
ne, mint a mai.

— No csintalankodj kis hamis, mert 
meglakolsz!

— Dehogy édes bácsikám! s egy 
csattanóé csókot adva bátyjának parányi 
ajkaival, s jóéjt kívánva szobáiba sietett-

Három hónap mnlva a nemzetiszinbáz 
egyik páholyában láttam a szép Ijiurát. 
Sokkal halványabb volt. Férje, cgy;közép- 
korú, főrangú úr mellől ügyesen irányoz- 
gáttá gukkorjét egy délezeg tüzértisztro.

Hnttrich Árpád.

szircs vállalkozni. Fellépnek továbbá: Au in­
ger l«ászló, Dellricl) Elek, Kazinczy Gábor 
és a dak-gylct. Előre is jelezhetjük, bogy a 
azakerök ciné nemes vállalkozását a közi n- 
ség részéről részvét s az előadást illetőleg 
siker fogja koronázni

Halálozás Bchönberger József b. gyar­
mati derék ruhakereskedő wepreményő fia 
Mór 3 évi hosszú betegség után 24 éves 
korában í hő 24 én clbakbzolt. Béke 
poraira *.

Rendőri hírek. B.-Gyarmatun Herczo^ 
korcsmájában a mull vasárnap az éjjeli 
órákban botrányos összekocczanás történt 
kocsisok között. Egyiknek a szemét ütöt­
ték ki, másikat súlyosabban megsértettek. 
Az éjjeli őrség éberebb figyelmét hívjuk fel. 
A városi elöljáróságnak pedig figyelmébe 
ajánljuk, bogy a zárórák megtartását a 
korcsmároaoknál jobban ellenőrizze.

Női bikavívó. Mexikókén jelenleg egy 
Concba-Salota nevű fiatal asszony mutogatja 
magát a bikavlvók között A nő csak 22 éves 
és igen szép alak. Torreroktól kisérve, 
csakis egy tőrrel fölfegyverkezve lép be 
rendesen az arénába. A torrerok dübösaégig 
izgatják a bikát, aztán menekülnek. Mihelyt 
az állat a közepén álló Conchára ront, ez 
a bika meghajlott fejére ugrik, innét a 
hátára veti magát ■ keresztül metszi a bika 
nyakát. Néha a bika messzire elvet) magáról 
az asszonyt, de ez hirtelen ismét a nyakán 
terem és leszúrja. A mexikóiak istenítik e 
nőt, ki a bátorság és erő példáoykéno lehet, 
ki azonban a nő tninacn tulajdonságát 
megtagadta. Vájjon kinek volna kedve e 
véren asszonyt nőül venni, jegyzi meg a 
tudósitó.

I’enczről egy az egyéni becsületben 
épen nem válogató tudósitónk Bokros 
Elek, rádi birtokos urat, úgy tüntette fel 
lapunkban egy jogos zálogolás miatt, mint 
a bircs Sisa utódját. Mi u közbiztonsági 
szempontokból bevettük a tudósítást. Most 
azt írják, bogv Bokros urnák sokkal 
bokrosabb érdemei vannak, mintsem 
bogy őt ulonállókboz k*  hot uo liasonlitani. 
Kérjük vidéki tudősituinkat, hogy tudősilá- 
vaikban ne a magán boszu érvényesítésére 
használjuk fel lapenkat; hanem ha Írnak 
valamit, azt tárgyilagosan tegyék.

Üzleti jelentés.
Budapest 1878. okt. 19-én.

A mai nappal végződő*  héten a tér*  
ményUzlolbcn a hangulat meglanybuit, mint­
hogy a malmok a vásárlásban visszatartók 
vollak. - A búzaárak 10—15 krajczárral 
csökkenlek; a többi csikkben csekély Üzlet 
volt, és az árak változatlanul maradtak.

A mai átlagos árak száraz és egész­
séges minőségeknél 100 kilónként ideszál- 
litva következők.
Tiszai búza 79 Ki,. •9 frt 65—80 kr.

R R
R n

78 r 
7? n

9 , 45-65 , 
9 „ 25—40 .

I'cstvidéki búza 72 „ 9 „ — 9 frt 15
•» r 78 .

77 a
8 „ 85- 9 frt 
8 „ 45-60kr.

Bánáti búza 78 . 8 „ 50-75 n
r r> 77 , 8 n ?5 -45 p
n r 76 n 7 „ 90-8 ft 10

_ n b 75 B 7 , 45—65 kr.
Fclsőmagyarországi 79 „ 8 „ 60—80 n

»» n 78 n 8 , 30 -50 ,
n n 77 a 7 a 90—8ftl0

100 kilónként 3 havi 
5 
6 
7 
5 
5 
5

időre.
frt 25—75 kr. 
n 20—70 
B 20-70 „ 
n 30 -85 . 
n 40—60 B 
n 20—60 , 
„ 75,5 frt 20 „

11, 11 frt ’ i, , 
10 „ 10 frt * , , 
44-48 „ 
38-42 r 
8 frt 10 frt 

készpénzért

Árpa takarmány 
„ maláta 
„ serfőző 

Rozs 
Zab 
Kukoricza 
Köles 
Lenmag 
Kendermag 
Luczérnamag 
Vöröaluczernamag 
Fehér bab

100 kilónként
Jegyzet: Nedves, szívós, üszkös, s átá­

lában hibás minőségűek a napi árnál jóval 
olcsóbban adhatók el.

Bizományi eladásra becses szállítmá­
nyait kikérve, maradok 

teljes tisztelettel,
Lobmay tv J. F.

Piacú órák B.-Gyarmaton.
1878. évi októberhó 20 án 

Ejt mStermiisa: 
Tisztabuza G frt 80 kr. — 7 frt — kr. 
Rozs . . 5 frt 20 kr. — 5 frt 30 kr.
Árpa . . 6 frt 50 kr. — 7 frt — kr.
Zab . . 5 frt 20 kr. — 5 frt 30 kr.
Kukoricza 4 frt 50 kr. — 4 frt 80 kr.

• Jagysette. Sikakaa Jáses.
■ ■ UI-.!." ■ ■ ■ 11 „-U.11- ,1 ü

Érlelői uerkmtft

Horváth Dnnó.
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Ü.Gyarmaton, Gazdik Lajos ur vaskereskedése mollolt.

Alólirott a nagyérdemű közönség különös figyel­
mébe ajánlja

a legjobb minőségű

varrógép-raktárát
gyári árak' mellett. Továbbá van szerencséje a n. é. közönség­
nek tudomására hozni, hogy üzletót a mostani idénynek megfclolőlcg a
legújabb divntíi kelmékkel, u. m. téli kendőkkel, 
barchettokkal, vatmulokkal, ugysziutc váazonnemüok: 
rumburgi víiszon, Mifon; Helyem szalagok minden 
színben; pottendorfi kötő ptimut, s mindennemű rövidáru czikkok- 
kel elláttam, melyek gyári áron adatnak el. A t. közönség figyelmébe 
ajánlja magát 
9-8

MÓR, 

orvos- és MCbésztudor, szülész: és szemész gyógyít gyökeresen, fényes és tartós siker biztositásn 
mellett mindennemű

, Jf'TITKOS BETEGSÉGEKET
1) az önfertőzésnek minden következményeit, úgymint: magömléseket, az ingerlékeny gyenge­

séget, az ondóíblyást, különösen a TEHETETIjKASÉGET (elgyeugült félfiOTÓt);
2) hÚLgycsőlolyáHoknt (még oly idülteket is), a D6DlZÍréZeÍ bUjalÓNS ÍMljCÍt él iMniM imjatÓFt Hím 3130311131 Ú elűlflt&M
3) liÚLgyosősxfík üléseket,
4) friss és idült nyákfolyísoklt, nőknél az Úgynevezett íehérfolyíist 63 az onnan eredő magtalaneágot,
5) J3 <5 R K I V rl? tó S E K E 'X\
6) a húgyhólyag betegségeit és vizelési nehézségeket.

Rendel naponkint: délelőtt 10 órától l-ifl, délután 3 órától 54g és este 7 órától 8-lg. r
Lakik: BUDAPESTEN, Belváros, Kigyó-utcza 2-sz. a- Kigyo- és V&rosház-utcza sarkán (Kottenbillerféle ház) L emelet, bemenet & lépcsőn. 

flCjT8** Díjjal ellátott levelekre aionnal válási adatik és a gyógyszerek megküldetnek.

Haszonbérleti hirdetmény.
A megyeház szomszédságában fekvő, úgyneve­

zett Kaszinó épület alsó helyiségében a kávéház és az 
ahoz tartozó lakhelyiség 1879. évi január 1-től bárom 
egymás után következő évekre haszonbérbe adatik, 
és pedig folyó óv uo vein bér 13-ig szabad­
kézből, annak nem sikerüléso esetén novem­
ber 18-íi.n délelőtt 1O órakor tartandó 
nyilvános árverés utján a többet ígérő­
nek haszonbérbe adatik, mely alkalommal a kékkői 
uradalomhoz tartozó kékkői egykövíí középső 
vízi malom szintén haszonbérbe adatik, az ár­
verés alólirt házánál (Uj-utcza 435. sz. a.) fog meg­
tartatni, bővebb tudósítással alólirott szolgáland.

B.-Gyármát, 1878. október 19-én.

Schvarcz Sámuel.

A L ez. közönséget tisztelettel értesítem, 
miszerint B.-Gyarmaton, a kővári ut mellett épült

gőzmalmot megvettem,
azt újonnan berendezve, november 1-től

a forgalomnak átaladom,
a legpontosabb szolgálatot oly formán ajánlom, 
hogy hetenként vasárnap, kedden és 
esiitörtökön őröltetvén, egy fogat 
főutezni 214-ik számú saját házamba a kitett 
napokon a közönség rendelkezésére illand, mely 
az őrlésre szánt gabonanomüt a malomba s azt 
megőrölve a megrendelő által kijelölt helyre 
szállítja. A közönség nagyobb kényelmére el vagyok 
látva minden gabonancmüvel s az ezekből készült 
liszt s darafélékkel; ennélfogva a gabonauemüok 
őrleményekkel azonnal felcscrélbetők.'

B.Gyarmat, 1878. óvi október 19 én.
3-2

8 — 2 Schmidl Sámuel.

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék tálalónál B .Gyarmaton 1878.


